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Протокол № 02 
Заседания Центрального территориального совета  

Саморегулируемой организации аудиторов  
Ассоциации «Содружество» 

  
 

г. Москва                           02 июня 2025 г. 
 
Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС 
Начало заседания: 17.00 (МСК) 
Форма проведения: очная (с подключением к конференции Zoom в режиме on-line) 
 
Заседание Центрального территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов 
Ассоциации «Содружество» (далее – ЦТС СРО ААС). 
 
По состоянию на 02 июня 2025 г. в состав ЦТС СРО ААС входит 15 членов СРО ААС. 
 
На заседании присутствовали члены ЦТС СРО ААС:  
Самойлов Е.В., Арабян К. К., Буян И.А., Горбунова М.А., Горячева О.В., Давыдов О.А., 
Майданчик М.И., Малофеева Н.А., Суханов С.С., Чибисова Е.Л. 
 
Итого в заседании участвует 10 из 15 человек, что составляет 66,7% голосов. 
Кворум для принятия решений имеется. 
Сведения о количестве голосовавших по каждому вопросу и результатах голосования членов 
ЦТС сформированы на основании протокола электронного голосования 
 
Председатель заседания: Самойлов Е.В. 
Секретарь заседания: Жарова С. М. 
 
По первому вопросу:  
1. Процедурные вопросы заседания ЦТС СРО ААС  

 
Выступил: Председатель ЦТС СРО ААС Самойлов Е.В. открыл заседание, представил для 
обсуждения проект повестки дня. Предложил утвердить повестку дня заседания. 
 
В голосовании по вопросу повестки дня участвует 9 из 15 членов ЦТС, что составляет 60% 
голосов. Кворум для принятия решений имеется. 

Решили: 
1.1.Утвердить Повестку дня заседания ЦТС СРО ААС. 

Повестка дня заседания 
№ Вопросы повестки дня Докладчик 

1. Процедурные вопросы заседания ЦТС СРО ААС Самойлов Евгений Владимирович, 
председатель ЦТС СРО ААС 
Жарова Светлана Михайловна, 
координатор ЦТС СРО ААС 

2. О награждении членов СРО ААС по ЦФО. 

2.1. О награждении по поступившим ходатайствам 

Самойлов Евгений Владимирович, 
председатель ЦТС СРО ААС 
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2.2. О награждении Юбилейными знаками СРО 
ААС 

3. Об участие в мероприятиях, проводимых ЦТС 
СРО ААС 

Самойлов Евгений Владимирович, 
председатель ЦТС СРО ААС 

4. О проекте федерального закона «О внесении 
изменения в Закон Российской Федерации «О 
Налоговых органах Российской Федерации» 

Арабян Кнарик Карапетовна, член 
ЦТС СРО ААС 

5. Разное Члены ЦТС СРО ААС 
 
Решение принято единогласно 
 
По второму вопросу  
2. О награждении членов СРО ААС по ЦФО. 
2.1. О награждении по поступившим ходатайствам 
 
Выступил: Председатель ЦТС СРО ААС Самойлов Е.В., доложил по вопросу, представив 
поступившие ходатайства по награждению членов СРО по ЦФО. 
 
В голосовании по вопросу повестки дня участвует 9 из 15 членов ЦТС, что составляет 60% 
голосов. Кворум для принятия решений имеется.  

Решили: 
2.1. Представить в Комиссию по наградам и вознаграждениям ходатайства на награждения 
членов СРО ААС по ЦФО: 
 
1. Валова Анна Юрьевна – благодарность. 
2. Головачева Татьяна Михайловна – благодарность. 
3. Данилова Ольга Владимировна – почётная грамота. 
4. Жигалова Анна Викторовна – благодарность. 
5. Каурова Татьяна Сергеевна – благодарность. 
6. Комиссарова Ольга Викторовна - почётная грамота. 
7. Московченко Татьяна Геннадьевна – благодарность.  
8. Сыхраннова Светлана Владимировна – благодарность. 
Решение принято единогласно 
 
2.2. О награждении Юбилейными знаками СРО ААС 
 
Выступил: Председатель ЦТС СРО ААС Самойлов Е.В., доложил по вопросу. 
 
Выступил: Член ЦТС Буян И. А., предложил приурочить выдачу Юбилейных знаков СРО ААС 
к мероприятиям в регионах. 
 
В голосовании по вопросу повестки дня участвует 9 из 15 членов ЦТС, что составляет 60% 
голосов. Кворум для принятия решений имеется.  

Решили: 
2.2. Предложить региональным представителям, аудиторским компаниям направить 
предложения по награждению аудиторов Юбилейными знаками СРО ААС в течение двух 
недель с момента принятия решения. 
Решение принято единогласно 



________________________________________________________________________________________ 
Протокол № 02 заседания ЦТС СРО ААС от 02 июня 2025 г. стр. 3 из 4                           
 

По третьему вопросу 
3.  Об участие в мероприятиях, проводимых ЦТС СРО ААС. 

Выступил: Председатель ЦТС СРО ААС Самойлов Е.В., доложил по вопросу. 
 
В голосовании по вопросу повестки дня участвует 9 из 15 членов ЦТС, что составляет 60% 
голосов. Кворум для принятия решений имеется. 
 
Решили: 
3.1. Принять информацию к сведению. Направить предложения по участию в мероприятиях в 
течение двух недель с момента принятия решения. 
Решение принято единогласно 
 
По четвертому вопросу 
4. О проекте федерального закона «О внесении изменения в Закон Российской Федерации 
«О Налоговых органах Российской Федерации» 
 
Выступил: Член ЦТС СРО ААС Арабян К. К., представила проект федерального закона «О 
внесении изменения в Закон Российской Федерации «О Налоговых органах Российской 
Федерации», отметив необходимость обсуждения данного законопроекта в аудиторском 
сообществе. 
 
Выступил: Член ЦТС Буян И. А. проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 
на заседании Правления СРО ААС 30 мая 2025 года, в ходе которого на обсуждение был 
предложен проект обращения по законопроекту в Комитет Совета Федерации по бюджету и 
финансовым рынкам. СРО ААС должно представить свою позицию по данному законопроекту. 
 
Выступил: Член ЦТС Малофеева Н. А., отметила, что Правление СРО ААС приняло решение 
одобрить проект возражения СРО ААС на законопроект о наделении ФНС России 
полномочиями по анализу финансово-хозяйственной деятельности и подтверждению 
отчетности (текст согласно приложению), в течение недели доработать с учетом обсуждения и 
направить в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам. 
 
Выступил: Член ЦТС Майданчик М. И., поддержала предложение Арабян К. К. о 
необходимости обсуждения данного законопроекта. 
 
В голосовании по вопросу повестки дня участвует 9 из 15 членов ЦТС, что составляет 60% 
голосов. Кворум для принятия решений имеется. 

Решили: 
4.1. Принять информацию к сведению, заинтересованным лицам направить предложения по 
дополнению проекта возражения СРО ААС на законопроект согласно решению Правления СРО 
ААС (протокол № 734 от 30.05.2025) 
Решение принято единогласно 
 
Вопросы повестки дня исчерпаны. Заседание объявлено закрытым в 18 час. 25 мин.   
 
 
Председатель Заседания  
ЦТС СРО ААС        Е.В. Самойлов 
 
Секретарь Заседания  
ЦТС СРО ААС         С. М. Жарова 
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